グローバル資産運用サービス「お金のデザイン」 総額15億円の第三者割当増資を実施

「金融×テクノロジー×グローバル」 誰もが自由に資産を運用できる社会の実現を目指 し、フィンテック業界をリード

2015.12.03

独自のアルゴリズムに基づき、一人ひとりに最適な資産運用サービスを低コストで提供する、株式会社お金のデザイン(本社:東京都港区、代表取締役社長:廣瀬 朋由)は、既存株主の株式会社東京大学エッジキャピタルに加え、株式会社グロービス・キャピタル・パートナーズ、伊藤忠テクノロジーベンチャーズ株式会社、株式会社電通デジタル・ホールディングス、伊藤忠商事株式会社ほかを引受先とする総額約15億円の第三者割当増資を実施しました。

今回の資金調達によって、近日公開予定のユーザー様向けサービスの向上・拡充、エンジニアの採用による開発チームの強化、それに伴うマーケティング活動やビジネス領域の拡大等の取り組みに投資いたします。また、現在世界的に注目を集めるFinTech(フィンテック)のなかでも「グローバル資産運用」領域で業界全体を牽引していくと同時に、これまでの資産運用のあり方そのものを、より快適かつ一人ひとりに最適な形に変えていくことを目指します。

<第三者割当增資 引受先(一部/順不同)>

GLOBIS CAPITAL PARTNERS	株式会社グロービス・キャピタル・パートナーズ 東京都千代田区
ITOCRU TECHNOLOGY VENTURES	伊藤忠テクノロジーベンチャーズ株式会社 東京都港区
UTEC Co-Founders for Innovation	株式会社東京大学エッジキャピタル(UTEC) 東京都文京区
Dentsu Digital Holdings	株式会社電通デジタル・ホールディングス 東京都港区
888 YJCapital	YJキャピタル株式会社 東京都港区
/TOCHU	伊藤忠商事株式会社東京都港区
	株式会社環境エネルギー投資東京都品川区

Energy Environment Investment	
GMO VENTURE PARTNERS	GMO VenturePartners 株式会社 東京都渋谷区
Money Forward	株式会社マネーフォワード 東京都港区

<株式会社お金のデザイン サービス概要と特徴 - 全世界約6,000 のETF* にアクセス可能>

お金のデザイン(https://www.money-design.com/) は、「お金」を将来の不安要素から新たな世界につながる可能性へと変え、一人ひとりが自分らしく自由に生きることをサポートしたいという想いで創業いたしました。

人口の減少、超高齢化社会、円安・インフレなど、今後日本で捲き起こる様々な課題に一人ひとりが順応しなければならない中、これまで当たり前とされてきた円預金ではなく、金融工学とテクノロジーを駆使した、独自のアルゴリズムによる世界水準の高度なグローバル資産運用サービスを提供しています。

2015年12月1日には金融商品取引業者 (第一種金融商品取引業)の登録が完了し、今後ますますお客様にとって身近なサービスとして活用いただけるよう、サービス品質の向上・改善を進めていきます。



<サービスの3つの特徴>

• グローバル -世界中のETF(上場投資信託) にアクセス可能

世界中の高品質でバラエティに富むETF(上場投資信託)の中から、 最適な組み合わせで投資リスクを分散しながら、金融工学とテクノロジーを駆使し、海外資産の高い成長 と高い利回りを享受できる資産運用サービスを提供。

• パーソナライズ -テクノロジーであなたに合った資産運用プランを提案

資産運用研究の第一人者である加藤康之教授(京都大学大学院経営管理研究部教授)監修のもと、 最新技術によるアルゴリズムによって、9つの質問に答えるだけで、たった3分で、あなたに最適な資産 運用プランを提案。

• ローコスト - 運用報酬は1.0%

グローバル資産運用を低コストで提供。年間の投資ー任運用報酬は最高で1.0% 運用額の3000万円を超える分については0.5%。

お金のデザインでは、さらに資産運用を誰でもが気軽にできるプラットフォームを目指した新しい資産運用サービスを近日中に、リリースいたします。新サービスのご案内の事前登録は公式サイト (https://www.money-design.com/) をご参照ください。

<会社概要>

名称	株式会社お金のデザイン(MONEY DESIGN Co.,Ltd) 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第2796号 https://www.money-design.com/
所在地	東京都 港区 西新橋 1-1-3
代表者	代表取締役社長 廣瀬 朋由
事業内容	投資運用業および投資助言・代理業 / 第一種金融商品取引業
加入協会	一般社団法人日本投資顧問業協会
資本金/資 本準備金	87,988,645円 / 245,045,605円(7月31日現在)
設立年月日	2013年8月1日
主な出資者	谷家 衛 廣瀬 朋由 UTEC 3号投資事業有限責任組合(UTEC:株式会社東京大 学エッジキャピタル ※1) イーストベンチャーズ投資事業有限責任組合(East Ventures) みやこイノベーションA投資事業組合(みやこキャピタル 株式会社 ※2)他

- ※1 東京大学エッジキャピタル(UTEC)は、東京大学と密に連携しているベンチャーキャピタルです。
- ※2 みやこキャピタル株式会社は、京都大学と密に連携しているベンチャーキャピタル(「京大ベンチャーファンド」の運営事業者として京都大学より認定)です。

<創業者プロフィール>



取締役会長 谷家 衛(たにや まもる)

東京大学法学部卒業後、ソロモン・ブラザーズに入社し、アジア最年 少のマネジングディレクターに就任し、アジア投資部門を統括。その 後独立系最大手の一つのあすかアセットマネジメントを設立。また、 日本初の独立系オンライン生保のライフネット生命保険を立ち上げ、 日本初のインターナショナルボーディングスクール(ISAK)を着 想し発起人代表を務める。

) 廣瀬 朋 由

代表取締役社長 廣瀬 朋由(ひろせ ともよし)

横浜国立大学 経済学部経済法学科卒業(1982年) 三井信託銀行(現三井住友信託銀行)受託資産運用部の運用統括責任者 を経て、1999年には、世界最大の運用会社バークレイズ・グローバ ル・インベスターズ 営業統括本部営業企画部長として、営業全般を 統括。2009年ブラックロックと合併後、営業部門(ジャパン) COO に就任。

<本件に関する報道関係者様からのお問い合わせ先>

「お金のデザイン」広報事務局(株式会社 ユース・プランニング・センター) 担当: 高橋、久保田 TEL: 03-3406-3411 FAX: 03-3499-0958

<㈱お金のデザインに関するお問い合わせ先>

株式会社お金のデザイン 担当:馬場

TEL: 03-6257-1070 FAX: 03-6257-1082 Email: press@money-design.com

〒105-0003 東京都港区西新橋1-1-3 東京桜田ビル6階

登録番号:金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第2796号

加入協会:一般社団法人日本投資顧問業協会